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[NpoayKToBa“ TexHonormnyeckas ObbeaunHeHne
aKocMcTema nnatpopma KOMNaHUM
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Knaccudpumkauma nogxoaos

JKocUcTeMa Kak TeXxHoNorn4yecKasa nna'rcbopma — Ha/nvune
B3aMMOOTHOLLEHUI mexagy snagenbuem TaKom I'IJ'IaTd)OprI nee
noab3oBaTeNAMN-NOCTABLLMKaAMU ,CI,OI'IOI'IHGHMIZ.

JKocucTtema Kak obbegmnuHeHne KoMnaHuii — SKOHOMUYECKoe
co0bLLEeCTBO CYOBEKTOB, KOTOPblE B3aUMOAENCTBYIOT NOCPEACTBOM CBOEN
DEeATeNbHOCTU.

JKocucTeMa Kak COBOKYMHOCTb NPOAYKTOB — COTPYAHNYECTBO,
nocpeacTBOM KOTOPOro NpeanpuaTMa o6beAnHAIOT CBOM TOBapbl U YCAYTU
C UeNbio CO34aHUA NPUHLMNNAIBHO HOBbIX MPOAYKTOB.
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XapakTep cTpaTermyeckmx peweHumn -4
L2MU

Llenu n 3apaumn

\2

CTpaTerVI'-IECKVIe peweHna

PeweHusa cneundpuyeckoro PeweHunsa obuwero

OTpacaeBoro xapakrepa reHepanbHOro xapakrepa

* PeweHuna B obnactu * PeweHunA, cBA3aHHbIE C
GYHKLUMOHNPOBAHMSA NOBbILLEHNEM
npeanpuATMA HA KOHKPETHOM KOHKYPEHTOCNOCOHBHOCTH
PbIHKEe npeanpuaTmnA
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O6wwue B 06a nepmnopa
* TEXHONOTUMY,

* NPOAYKTbI,

* K/INEHTbI,

* 3KCnaHcuA

PasnunuyHble gna aoByx nepuoaos
* [10 2020 — ycnyrun
* [locne 2020 — cneunanusauma
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development
service
digital
market
cloud
mobile
network
products
customer
clients
Russia
growth
Russian
company
platform
based

Before_2019 After_2020
492 271

315
305
272
250
250
245
232
228
226
220
218
207
206
177
176
168
167
162
155

132
193
137
133
129
145
190
40
96
90
198
151
91
86
127
96
59
64
54
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* /lHTepHeT e CTpaxoBaHue

e Takcu * Buageo e 1na busHeca
e [locTaBKa e Ayano ® ipoyee



Obwwme 610kN -4

LaMU
* MpoayKTbl. CNnoBa «ycayra», «ycnyrm», «KNPOAYKT», KMPOAYKTbI»,
«Mobann», «baHk», «nnatpopmanr.

* TexHonorun. Cnosa «AaHHbIEY, KUMPPOBONY, KTEXHONOTUAY,
«nnatdopman, «peLleHnsa».

* KnneHTtbl. CNoBa «KAUEHT», KNOKyNaTenb», «NOAMUCHUKY,
«MoNb30BaTE/IbY.

* dKcnaHcmA. CnoBa «PernoH», «0bnacTn», K PbIHKU», KPOCTY,
«pasBUTUEY.
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Pasanumsa: «40 2019» [ «<nocsie 2020»
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* BO/bLLOE CHUMKEHME NPOU30LLNO0 ANS C/I0B KPUTENNY, KUHTEPHET» U
«mobamn».

* Cnoso «baHK» ynoTpebnaetca pexe He3HaumTeIbHOo. Ho cnoBa «KpeamnT,
«NpnbbINbLY, «NAATEXK» MNOKA3bIBAOT POCT KONMYECTBA YNOMUHAHUMN B
TeKcTe.

* HoBble cnoBa «A40CTaBKa», «MallnHa», «kion» (oHNaliH KMHOTEATP),
«CMB», «puHTEXY.

* 3TO MOXHO MHTENPETUPOBATb KaK BblAENEHNE BaXKHbIX CEPBUCOB U
AN1EeEMEHTOB cneunannsaunu.



CmeHa TpeHa0B e
uLaMU

AnsepcndunKaums Cneuyanusaums

9KOCUCTEM

ycnyr

® AHTEHCUBHOE
passuTmne

® DKCTEHCMBHOE
pa3BuTmne

Cneyuanunsayma

* Kobbinko A.A. (2022) MepcneKTuBbl Pa3BUTUA BU3HEC-IKOCUCTEM: KOHKYPEHUMSA,
COTpyAHUYe-cTBO, cneunanmsauma // Russian Journal of Economics and Law. 2022. T. 16.
Ne 4. C. 728-744.DO0I: 10.21202/2782-2923.2022.4.728-744.

* Kauanos P.M., Kobbinko A.A., Chenuosa H0.A. YnpaBieHue aeatelbHOCTbIO CoLManbHO-
3KOHOMMYECKMX 3KOoCUCTeM [TeKcT]: moHorpaduma. — M: LMW PAH, 2024. - 174 c.
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Cnacmnbo 3a BHMMaHue!

Kobbinko AnekcaHap AHaToNbeBUY
KaHanpaT SKOHOMUYECKNX HAYK
Beaywmin Hay4HbIN coTpyaHUK UMW PAH
JoueHT Kadegpbl meHeaXmeHTa AYIH

beap @STRATEGYFORMAT

YyéHbil cekpeTapb HayyHoro coseta OOH PAH
«Mpobiembl KOMNAEKCHOTO Pa3BUTUSA MPOMbILLIEHHbIX NPEeANPUATUAY

kobylko@cemi.rssi.ru
0 t.me/strategyformat

@ @alexanderkobylko
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